[image: image1.jpg]Prefeitura de

Bebedouro

ADM. 2013/2016

Unindo esforcos, somando competéncias

Praga José Stamato Sobrinho - N° 45 - CEP 14701-009 - Cx Postal 361
CNPJ - 45.709.920/0001-11 - Insc. Est. Isenta
BEBEDOURO - Estado de Sao Paulo
Fone: (17) 3345-9100 www.bebedouro.sp.gov.br

PROJETO DE LEI  Nº  60/2013.

Denominação de logradouro público que especifica.

Fernando Galvão Moura, Prefeito Municipal de Bebedouro, usando de suas atribuições legais,

Faz saber que a Câmara Municipal aprova a seguinte Lei:

Art. 1º  -  Fica denominada de “Nilce Rustice Ribeiro”, a Rua Projetada A do Residencial Moriá.
ART. 2º-As despesas decorrentes com a execução da presente Lei, correrão por conta de dotações próprias, consignadas no orçamento, suplementadas se necessário.

ART. 3º - Esta lei entrará em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Bebedouro, 21 de março de 2013.

Fernando Galvão Moura
Prefeito Municipal

[image: image2.jpg]Prefeitura de

Bebedouro

ADM. 2013/2016

Unindo esforcos, somando competéncias

Praga José Stamato Sobrinho - N° 45 - CEP 14701-009 - Cx Postal 361
CNPJ - 45.709.920/0001-11 - Insc. Est. Isenta
BEBEDOURO - Estado de Sao Paulo
Fone: (17) 3345-9100 www.bebedouro.sp.gov.br

Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 21 de março de 2013.

OEP/318/2013/is
Senhor Presidente

Encaminhamos para apreciação e aprovação dessa Egrégia Câmara, o projeto de Lei que denomina logradouro público, que especifica.

O  projeto  de  lei  em questão foi elaborado em homenagem a Nilce Rustice Ribeiro, nascida em Bebedouro em 03 de junho de 1940, prestou serviços na antiga TELESP – Telecomunicações de São Paulo até por volta de 1976, quando se demitiu, pois seria transferida para a cidade de Barretos.
Foi fundadora da Seicho-no-ie de Bebedouro, tendo ocupado por quase 10 anos o cargo administrativo de Presidente da Associação das Senhoras da Seicho-no-ie de Bebedouro, assumiu em seguida o cargo doutrinário de Divulgadora, depois de anos de estudo foi aprovada com louvor, em rígido exame de Preletora na Sede Internacional da Seicho-no-ie do Brasil, situado no Jabaquara, em São Paulo.

O referido projeto foi uma indicação nº 150/2013, do vereador Paulo Henrique Ignácio Pereira (Paulo Bola), conforme cópia anexa.

Contando com a compreensão dos Senhores Vereadores, enviamos nossos agradecimentos.

Cordialmente.

Fernando Galvão Moura
Prefeito Municipal

A Sua Excelência o Senhor
Angelo Rafael Latorre Daolio
Presidente da Câmara Municipal

Bebebouro-SP.
“Deus Seja Louvado”